
Contacto

Correo Electrónico secretario@sciscr.es

Dirección Postal

Ronda de Toledo, SN
(13005) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP/1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Consorcio para el Servicio Contra Incendios y de Salvamento de la provincia de
Ciudad Real
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nRahyLV5PD2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Varios Seguros del Consorcio para el Servicio contra Incendios y de
Salvamento de la Provincia de Cuidad Real.

Contratación de las Pólizas de Seguros del Consorcio para el SCIS pertenecientes a: - Seguro Multirriesgo deDescripción 
Bienes Muebles e Inmuebles. - Seguro de la flota de vehículos, embarcaciones y maquinaria. - Seguro de Responsabilidad
Civil en General. - Seguro de Responsabilidad Civil de Autoridades y Personal.
Valor estimado del contrato 163.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.500 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: El período de vigencia del contrato será de DOS AÑOS a contar desde las 00 horas del 1 de Enero de
2024 momento en que entrará en vigor estén abonadas o no las primas correspondientes y hasta las 24 horas del día 31
de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Ronda de Toledo, 25
(13005) Ciudad Real España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nRahyLV5PD2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguro de la Flota de Vehículos, Embarcaciones y Maquinaria

Constituyen el objeto del presente el garantizar hasta los límites cuantitativos vigentes, la obligaciónDescripción 
indemnizatoria derivada del conductor del vehículo de hechos de la circulación en los que intervenga dicho vehículo y
de los que resulten daños a las personas y/o a los bienes.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HELVETIA COMPAÑIA SUIZA, S.A. DE SUROS Y REASEGUROS
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE CRISTÓBAL COLÓN, 26
(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 686581205
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.960,54 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef762fd0-059d-4b8e-b52a-8e303f962151


Precio de la oferta más baja 47.960,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.960,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 47.960,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/03/2024

Contrato

Contrato - Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de615e1c-704f-4c0d-a3b7-86866b5c589b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada que cumple con lo especificado en los Pliegos que rigen esta Licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto por Lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de615e1c-704f-4c0d-a3b7-86866b5c589b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de615e1c-704f-4c0d-a3b7-86866b5c589b


Lugar

Sala de Juntas del Consorcio para el Servicio contra
Incendios y de Salvamento de la Provincia de Ciudad
Real

Dirección Postal

Ronda de Toledo, 25
(13005) Ciudad Real España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 30/11/2023 a las 09:00 horas
Documentación administrativa para la contratación por
procedimiento abierto de varios seguros del Consorcio
para el SCIS

Lugar

Sala de Juntas del Consorcio para el Servicio contra
Incendios y de Salvamento de la Provincia de Ciudad
Real

Dirección Postal

Ronda de Toledo, 25
(13005) Ciudad Real España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2023 a las 09:30 horas
Oferta evaluable mediante fórmulas matemáticas para
la contratación por procedimiento abierto de varios
seguros del Consorcio para el SCIS

Hasta el 21/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAtDyIN0%2F0MwY TJJ03sHog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta Económica (Lotes 1, 2, 3 y 4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: La especificada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

Mejoras al PPT - Lote 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAtDyIN0%2F0MwYTJJ03sHog%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Lote 1 (Inclusión de la cobertura Asistencia 24 horas)Expresión de evaluación 
Mejoras al PPT - Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Lote 2 (Inclusión de la cobertura de Pérdida total en turismos)Expresión de evaluación 
Mejoras al PPT - Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Lote 3 (Según lo especificado en la cláusula 13.3.2 del PCAP)Expresión de evaluación 
Mejoras al PPT - Lote 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Lote 4 (Capital asegurado 3.500.000 €)Expresión de evaluación 

ID 0000012823704 |  2024-000279577 | Wed, 06 Mar 2024 13:42:15:570 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66505056595951889835090929756788893697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


